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Ea Kar, ngày 04 tháng 04 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ đón nhận bằng công nhận trường THCS Phạm Hồng Thái  

đạt chuẩn quốc gia và tổng kết năm học 2024 - 2025 

 

Thực hiện quyết định số 131/QĐ - UBND ngày 21 tháng 01năm 2025 của UBND 

tỉnh Đắk Lắk về việc cấp Bằng công nhận trường trung học cơ sở đạt chuẩn quốc gia; 

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện Ea Kar, Phòng Giáo dục và Đào tạo 

huyện Ea Kar về việc tổ chức lễ đón nhận bằng công nhận trường học đạt chuẩn quốc 

gia; 

Được sự nhất trí của Đảng ủy -  HĐND - UBND xã Cư Elang, Trường THCS 

Phạm Hồng Thái xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận bằng công nhận trường học 

đạt chuẩn quốc gia và tổng kết năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Lễ tổng kết năm học và đón bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia là một 

hoạt động chính trị có ý nghĩa quan trọng trong việc động viên cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh nhà trường phát huy truyền thống tốt đẹp và những thành tích đã đạt 

được, tiếp tục thực hiện nhiệm vụ năm học tới và những năm tiếp theo.  

Là cơ hội để nhà trường quảng bá hình ảnh, thương hiệu của mình trong nhân 

dân, phụ huynh, học sinh. Từ đó, tranh thủ sự ủng hộ, huy động mọi nguồn lực để tiếp 

tục xây dựng nhà trường ngày càng phát triển toàn diện, vững chắc. 

Tạo không khí thi đua sôi nổi, quyết tâm duy trì giữ vững danh hiệu trường học 

đạt chuẩn quốc gia góp phần thắng lợi mọi nhiệm vụ trọng tâm của nhà trường. 

2. Yêu cầu 

 Tổ chức buổi lễ phải được chuẩn bị chu đáo, trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết 

kiệm, mang tính giáo dục cao. 

III. CHỦ TRÌ TỔ CHỨC 

 Ban chỉ đạo xây dựng trường chuẩn quốc gia xã Cư Elang. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến từ 7h30’ đến 10h00’, thứ 3 ngày 27/5/2025. 

2. Địa điểm: Trường THCS Phạm Hồng Thái, xã Cư Elang, huyện Ea Kar, tỉnh 

Đắk Lắk. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 
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1. Sở GD&ĐT Đắk Lắk 

- Đại diện Ban giám đốc. 

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục phổ thông. 

- Đại biểu lãnh đạo văn phòng Sở. 

2. Huyện Ea Kar 

- Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND huyện Ea Kar. 

- Lãnh đạo phòng Nội vụ huyện Ea Kar. 

- Lãnh đạo Phòng tài chính - kế hoạch huyện Ea Kar. 

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT huyện Ea Kar. 

- Ban quản lý dự án huyện Ea Kar. 

- Lãnh đạo kho bạc huyện Ea Kar. 

- Lãnh đạo và phóng viên trung tâm văn hóa thông tin và thể thao huyện. 

- Liên đoàn lao động huyện. 

- Ban giám hiệu các trường THCS trên địa bàn huyện Ea Kar. 

- Công ty TNHH đầu tư xây dựng Phúc Cường. 

- Công ty TNHH đầu tư xây dựng Trọng. 

- Công ty Viettet Ea Kar. 

- Ngân hàng Agribank chi nhánh Ea Ô. 

- Doanh nghiệp: Hồng Vy, Chung, Văn Sang, Tuấn Anh, Bách Việt. 

3. Xã Cư Elang 

- Thường trực Đảng ủy - Thường trực HĐND - Lãnh đạo UBND xã. 

- Thường trực MTTQ; Trưởng ban, ngành đoàn thể xã; Trưởng trạm y tế xã; 

Trưởng công an xã; Trưởng ban chỉ huy quân sự xã. 

- Ban chỉ đạo xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của xã. 

- Ban giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn xã. 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn (buôn). 

- Thường trực Hội cựu giáo chức xã. 

- Các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn. 

4. Nhà trường 

- Toàn thể CB, GV, NV và học sinh. 

- Trưởng ban đại diện CMHS các lớp. 
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- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo, giáo viên nhà trường đã nghỉ hưu, chuyển 

công tác từ năm 2010 đến nay. 

* Tổng số đại biểu: 150  

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Đón tiếp đai biểu. 

2. Văn nghệ chào mừng. 

3. Lễ chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

4. Báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng trường THCS Phạm Hồng Thái đạt chuẩn 

quốc gia và kết quả năm học 2024 - 2025. 

5. Lãnh đạo Sở GDĐT hoặc lãnh đạo huyện công bố quyết định công nhận 

trường đạt chuẩn quốc gia của UBND tỉnh, trao bằng công nhận.  

6. Tặng hoa và phát biểu chúc mừng của lãnh đạo huyện. 

7. Công bố quyết định khen thưởng và phát thưởng cho học sinh đạt thành tích 

năm học 2024 – 2025. 

8. Lãnh đạo xã Cư Elang phát biểu cảm ơn. 

9. Bế mạc buổi lễ. 

10. Chụp ảnh lưu niệm và tham quan cơ sở vật chất nhà trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo 

- Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Hòa – Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban chỉ 

đạo xây dựng trường chuẩn quốc gia. 

- Phó ban: 

1. Ông Mã Văn Cương – Phó chủ tịch UBND xã. 

2. Ông Dương Tường Hưng – Hiệu trưởng trường THCS. 

- Ủy viên: các ông (bà) là ủy viên ban chỉ đạo xây dựng trường THCS đạt chuẩn 

quốc gia. 

2. Thành lập Ban tổ chức 

  - Trưởng ban: Ông Dương Tường Hưng – Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng. 

 -  Phó trưởng ban: Ông Lê Viết Tương – Phó Bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng, 

Chủ tịch công đoàn. 

 - Các ủy viên: 

  1. Ông Phùng Trác Công Minh – Chi ủy viên, Phó hiệu trưởng; 

  2. Bà Trương Thị Thúy – Chi ủy viên, Tổ trưởng tổ Ngữ văn; 

3. Bà Vũ Thị Hằng – Chi ủy viên, Tổng phụ trách Đội; 
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  4. Bà Văn Thị Thùy Ân – Bí thư Chi đoàn; 

  5. Bà Lê Thị Thu Hiền – Tổ trưởng tổ KHXH; 

  6. Bà Trương Thị Nga – Tổ trưởng tổ Toán-Tin;  

  7. Ông Hồ Văn Thiện – Tổ trưởng tổ KHTN;  

  8. Ông Trần Văn Nền – Tổ trưởng tổ Ngoại ngữ-Nghệ thuật;  

  9. Bà Dương Thị Thu – Kế toán. 

 3. Phân công nhiệm vụ cho các tiểu ban 

3.1. Ban nội dung 

- Trưởng tiểu ban: đ/c Dương Tường Hưng – Hiệu trưởng.  

- Thành viên: đ/c Lê Thị Thu Hiền, Bùi Ngọc Ánh, Lê Đức Phong. 

- Nhiệm vụ: Xây dựng kịch bản chương trình tổ chức Lễ tổng kết năm học và 

đón nhận bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia. Chuẩn bị đầy đủ các văn bản 

phục vụ buổi Lễ. 

3.2. Tiểu ban trang trí, quản lí học sinh 

  - Trưởng tiểu ban: đ/c Lê Viết Tương – Phó Hiệu trưởng. 

 - Thành viên: Toàn bộ các đ/c GV nam và học sinh nam lớp 9. 

 - Nhiệm vụ: Lên maket, trang trí lễ đài và quang cảnh toàn bộ khuôn viên nhà 

trường. Bố trí phông bạt, chỗ ngồi cho đại biểu khách mời và học sinh. Cắm cờ trang 

trí các khu vực quy định. Tập trung học sinh, quản lí học sinh trong suốt buổi lễ. 

3.3. Tiểu ban tiếp tân 

- Trưởng tiểu ban: đ/c Phùng Trác Công Minh – Phó Hiệu trưởng. 

- Thành viên: đ/c Trương Thị Thúy, Lê Thị Thu Hiền, Trương Thị Nga, Nguyễn 

Mạnh Tuấn, Lê Quốc Tuấn, Lê Đức Phong, Trần Thị Nga, Cao Thị Thanh Huệ, Nguyễn 

Thị Kim Nhung, Bùi Ngọc Ánh. 

- Nhiệm vụ: Lập danh sách đại biểu. Viết giấy mời và gửi giấy mời. Đón tiếp – 

ghi danh sách các đại biểu vào sổ lưu niệm, hướng dẫn các đại biểu về vị trí ngồi, tiếp 

nhận hoa và chuyển hoa khi đại biểu tặng nhà trường, tiếp nước và hướng dẫn đại biểu 

tham quan nhà trường sau khi kết thúc buổi lễ.  

3.4. Tiểu ban văn nghệ 

- Trưởng tiểu ban:  

+ đ/c Vũ Thị Hằng - Tổng phụ trách Đội, phụ trách đội văn nghệ học sinh. 

+ đ/c Phạm Quang Hoài - phụ trách đội văn nghệ giáo viên,  

- Thành viên: Đội văn nghệ giáo viên và học sinh nhà trường. 

- Nhiệm vụ: Tập luyện các tiết mục văn nghệ (5 tiết mục) chào mừng buổi lễ với 

dung lượng thời gian 40 phút. 
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   3.5. Tiểu ban hậu cần 

- Trưởng tiểu ban: đ/c Văn Thị Thùy Ân – Bí thư Chi đoàn. 

- Thành viên: đ/c Dương Thị Thu, Vũ Văn Hiện, Lê Thị Thảo, Trương Đức Chi. 

- Nhiệm vụ: Bố trí địa điểm, chuẩn bị bàn ghế ăn trưa cho các đại biểu về tham 

dự. Chuẩn bị nước uống cho đại biểu ở nơi tiếp khách. Tổ chức hậu cần đúng thời gian, 

đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Hoa trang trí. 

    3.6. Tiểu ban làm phù hiệu, giấy mời, chụp ảnh, đưa tin, viết bài 

- Trưởng tiểu ban: đ/c Hồ Văn Thiện – Tổ trưởng tổ KHTN. 

- Thành viên: đ/c Nguyễn Thị Thúy và thành viên tổ chức sự kiện. 

- Nhiệm vụ: Đặt làm phù hiệu, giấy mời. Chụp ảnh các hoạt động của buổi Lễ; 

Làm clip video và chuẩn bị màn hình chiếu để trình chiếu về các hoạt động của nhà 

trường. 

3.7. An ninh trật tự 

- Trưởng tiểu ban: đ/c Phạm Văn Lự –  Bảo vệ. 

- Thành viên: Y Duân Mlô, Lê Tân và lực lượng an ninh xã. 

- Nhiệm vụ: Sắp xếp hướng dẫn để phương tiện. Đảm bảo an ninh, an toàn cho 

buổi lễ. 

    4. Tài chính 

          - Nguồn: Ngân sách nhà trường, xin hỗ trợ từ ngân sách huyện, địa phương và 

nguồn xã hội hóa. 

          - Chi: Công tác tổ chức, trang trí, khánh tiết, thuê âm thanh, rạp bạt, in ấn tài 

liệu, chế độ đại biểu mời. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận bằng công nhận trường học đạt chuẩn 

quốc gia và tổng kết năm học 2024 - 2025 của trường THCS Phạm Hồng Thái. Nhà 

trường rất mong được sự quan tâm, chỉ đạo của Huyện ủy - UBND huyện, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Ea Kar, Đảng ủy - HĐND - UBND xã Cư Elang để buổi lễ được 

thành công tốt đẹp./. 

 

                                    HIỆU TRƯỞNG Nơi nhận: 
- UBND huyện Ea Kar (để b/c); 

- Phòng GD&ĐT huyện (để b/c); 

- TTr Đảng ủy; HĐND, UBND xã (để b/c); 

- Lưu: VT. 


